
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

(учасників), кінцевих бенефіціарних 

власників платника податків осіб, 

місцем проживання 

(місцезнаходженням) яких є держава, 

що здійснює збройну агресію проти 

України; 

задекларований обсяг доходу за 

податковий (звітний) період 

перевищує 5 мільйонів гривень; 

показник рівня сплати податків до 

зведеного бюджету 

дорівнює/перевищує середній 

показник у відповідній галузі за 

останні чотири квартали; 

показник середньомісячної 

нарахованої та/або виплаченої 

податковим агентом - фізичною 

особою - підприємцем заробітної 

плати за останні чотири звітні 

(податкові) періоди становить не 

менше середньої заробітної плати у 

відповідній галузі у відповідному 

регіоні, помноженої на коефіцієнт 1,1. 

Платники податків, які зареєстровані 

протягом звітного (податкового) року 

(новостворені), можуть бути включені 

до Переліку платників податків з 

високим рівнем добровільного 

дотримання податкового 

законодавства з першого числа місяця, 

що настає за податковим (звітним) 

кварталом, але не раніше одного 

календарного року з дати взяття 

такого платника на облік у 

контролюючому органі. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 
Платники податків з високим 

рівнем добровільного дотримання 

податкового законодавства: вимоги 

до фізичних осіб - підприємців, що 

перебувають на спрощеній системі 

оподаткування та є платниками 

єдиного податку третьої групи 

 

2024 року 
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підпунктом. 

Головною новацією Закону № 3813 

визначено формування та затвердження 

Переліку платників податків з високим 

рівнем добровільного дотримання 

податкового законодавства. 

Щоб потрапити до Переліку 

юридичним особам, що перебувають на 

загальній системі оподаткування 

необхідно відповідати слідуючим 

вимогам: 

податковий борг та/або заборгованість 

з інших платежів, контроль за 

стягненням яких покладено на 

контролюючі органи, не перевищує 

3000 неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян та з дня їх 

виникнення минуло не більше 30 днів; 

відсутність заборгованості (недоїмки, 

штрафу, пені) із сплати єдиного внеску 

на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування; 

відсутність фактів порушення 

платником податків податкових 

обов'язків щодо подання звітності 

та/або документів (повідомлень), у 

тому числі передбачених статтями 39 і 

39 прим. 2, пунктом 46.2 статті 46 

Кодексу; 

відсутність винесених щодо платника 

податку податкових повідомлень-

рішень про порушення граничних 

строків розрахунків за операціями з 

експорту та/або імпорту товарів 

протягом останніх 12 місяців; 

відсутність рішення про відповідність 

платника податків критеріям 

ризиковості платника податку на 

додану вартість, прийнятого у порядку 

та на підставах, визначених Кабінетом 

Міністрів України відповідно до 

пункту 201.16 статті 201 цього 

Кодексу; 

відсутність розпочатої процедури 

припинення юридичної особи або 

підприємницької діяльності фізичної 

особи - підприємця; 

відсутність порушеного провадження 

у справі про банкрутство 

(неплатоспроможність) платника 

податків; 

відсутність прийнятого щодо платника 

податків та/або його засновників 

(учасників), кінцевих бенефіціарних 

власників рішення про застосування 

спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій) у 

порядку, встановленому Законом 

України "Про санкції"; 

відсутність у платника податків та/або 

його засновників (учасників), кінцевих 

бенефіціарних власників громадянства 

держави, що здійснює збройну агресію 

проти України (крім громадян такої 

держави, яким надано статус учасника 

бойових дій після 14 квітня 2014 

року); 

відсутність серед засновників 

Законом України від 18 червня 2024 

року № 3813-IX «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо 

особливостей податкового 

адміністрування під час воєнного 

стану для платників податків з 

високим рівнем добровільного 

дотримання податкового 

законодавства» (далі - Закон № 3813) 

внесено зміни до Податкового кодексу 

України (далі - Кодекс), а саме: пункт 

69 підрозділу 10 доповнено 

підпунктом 69.41 відповідно до якого 

на період дії воєнного стану в Україні, 

введеного Указом Президента України 

«Про введення воєнного стану в 

Україні» від 24 лютого 2022 року № 

64/2022, затвердженим Законом 

України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні» від 24 

лютого 2022 року № 2102-IX, та по 31 

грудня року, в якому воєнний стан 

буде припинено або скасовано, для 

платників податків з високим рівнем 

добровільного дотримання 

податкового законодавства 

встановлюються особливості 

адміністрування податків, зборів, 

платежів, що здійснюється 

контролюючими органами, 

визначеними підпунктом 41.1.1 пункту 

41.1 статті 41 Кодексу (податкового 

адміністрування), визначені цим 


